ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

      20.04.2023                                                                           № 531

О введении ограничения пребывания
граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств

В соответствии со статьей 535 Лесного кодекса Российской Федерации,  приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации                от 6 сентября
2016 года № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и
въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в
целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания
граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных
видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», в связи с
установлением IV и V классов пожарной опасности в лесах на территории Республики
Татарстан и на основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
15.04.2023 № 470 «О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств», Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на всей территории лесного фонда в границах Камско-Устьинского

муниципального района ограничение пребывания граждан в лесах, въезд в них
транспортных средств и проведение в лесах определенных видов работ в целях
обеспечения пожарной безопасности в лесах сроком на 21 календарных дней со дня
вступления в силу настоящего постановления, за исключением сквозного проезда по
дорогам общего пользования лиц, осуществляющих деятельность по использованию
лесов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.Рекомендовать участковому лесничему Кляринского участкового лесничества ГКУ
РТ «Тетюшское лесничество»:

организовать работу по обеспечению пожарной безопасности в лесах Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

организовать установку предупредительных аншлагов о введении
соответствующего ограничения и о периоде его действия;

организовать перекрытие шлагбаумами лесных дорог;
организовать круглосуточное дежурство в учреждениях и усилить патрулирование в

лесных массивах;
организовать временные посты в местах массового посещения лесов в выходные и

праздничные дни;

организовать дополнительное информирование населения в газете «Волжские
зори» и на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района об обстановке
с природными пожарами и ответственности за нарушения правил пожарной безопасности
в лесах.

3.Рекомендовать главам поселений, организациям, общественным объединениям,
индивидуальным предпринимателям, должностным лицам обеспечить проведение
комплекса предупредительных, профилактических противопожарных мероприятий в
соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.03.2023
№ 748-р.

4. Создать патрульную группу по обеспечению контроля за соблюдением пожарной
безопасности в лесах Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан
согласно приложению № 1.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 17 апреля 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ)
Баржанова Р.Р.

И.о. руководителя                                                                   Р.Р. Баржанов

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
от 20.04.2023 № 531

Состав патрульной группы по обеспечению контроля за соблюдением пожарной

безопасности в лесах Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

Аскаров И.И. – участковый лесничий Кляринского участкового лесничества ГКУ РТ
«Тетюшское лесничество», руководитель патрульной группой;

Бобров Д.В. - начальник 116 пожарной части Государственного учреждения 8 отряда
Федеральной противопожарной службы по Республики Татарстан (по согласованию);

Вахромов Г.И. – ответственный секретарь административной комиссии при
Исполнительном комитете Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан;

представитель отделения полиции «Камско-Устьинское» межмуниципального отдела
МВД России «Верхнеуслонский» (по согласованию);

уполномоченное лицо на составление протоколов об административных

правонарушениях (по согласованию);

Главы поселений Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

(по согласованию)